Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Perola

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Margo de 2016 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICGES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

(-) Deducgédo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orgamentarias

Totais .cocvevevreeennne

Receitas de Capital

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Receitas de Capital Intra-Orcamentaria

Déficit

Totais ..covvvvveeeennns

736.076,69
123.011,15
40.833,81
0,00
2.614.151,73
59.043,61
77.897,25
383.298,20

0,00
0,00
115.000,00

3.573.116,99

(461.195,45)

3.111.921,54

115.000,00

66.257,31

181.257,31

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intra-Orcamentarias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Superavit

Totais cveeeeereeeennne

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA / R

Despesas de Capital Intra-Orcamentaria

Totais ..covvvvveennnnns

978.362,10
19.437,40
1.337.422,99

106.028,68
93.264,45

140.848,18
40.409,13

199.293,13

577.405,92

3.111.921,54

181.257,31

181.257,31

Pagina: 1



Pagina: 2

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Margo de 2016 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Perola

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA

I Receita I I I Despesa I
Resumo Receita Despesa
Receitas Correntes 3.111.921,54]Despesas Correntes 2.335.222,49
Receitas Correntes Intra-Orgamentaria - Despesas Correntes Intra-Or¢camentaria 199.293,13
Receitas de Capital 115.000,00 |Despesas de Capital 181.257,31
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria - Despesas de Capital Intra-Or¢gamentaria -
Superavit 511.148,61
o] -] E 3.226.921,54 |Total ..cccevvvreenennne. 3.226.921,54




