Estado do Parana Prefeitura Municipal de Perola Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Março de 2016 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
RECEITA TRIBUTÁRIA	736.076,69		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	978.362,10	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	123.011,15		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	19.437,40	
RECEITA PATRIMONIAL	40.833,81		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.337.422,99	
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.614.151,73				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	59.043,61	3.573.116,99			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	77.897,25				
(-) Dedução para o FUNDEB	383.298,20	(461.195,45)			
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
-			PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	106.028,68	
			OUTRAS DESPESAS CORRENTES	93.264,45	199.293,13
			Superávit		577.405,92
Totais		3.111.921,54	Totais		3.111.921,54
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00		INVESTIMENTOS	140.848,18	
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	40.409,13	181.257,31
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	115.000,00	115.000,00			
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
Déficit		66.257,31			
Totais		181.257,31	Totais		181.257,31

Estado do Parana Prefeitura Municipal de Perola Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Março de 2016 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

## Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA

Peceita	Despesa	
Receita	Despesa	

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	3.111.921,54	Despesas Correntes	2.335.222,49
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	199.293,13
Receitas de Capital	115.000,00	Despesas de Capital	181.257,31
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
		Superávit	511.148,61
Total	3.226.921,54	Total	3.226.921,54